jednici tokom obe svoje vladavine. Nakon povratka iz progonstva u Sr-

biju 1858, on je poništio diskriminišuće odredbe ustavobranitelja svojim

dekretom br. 4417, od 26. septembra/8. oktobra 1859. i proklamovao

jednakost i slobodu svim građanima Srbije. Ovaj dekret koji je izdat u

Kragujevcu, u srpskim razmerama ima, tj. trebalo bi da ima, značaj au-

strijskog Patenta o toleranciji ili francuske Deklaracije o pravima čoveka.

On je međutim potpuno nepoznat srpskoj javnosti, verovatno zato što u